
Dalyvauta tarptautinio bendradarbiavimo konferencijoje 

 

2023 m. balandžio 20 d. būrys VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ atstovų dalyvavo 

tarptautinio bendradarbiavimo konferencijoje Vilniuje. Konferencija surengta įgyvendinant Lietuvos 

kaimo tinklo finansuojamą projektą „Dalijimasis gerąja patirtimi organizuojant tarptautines Lietuvos 

ir Lenkijos konferencijas“. Įgyvendinamas projektas skirtas susipažinti su Lietuvos bei Lenkijos šalių 

žemės ūkio politika, LEADER programos įgyvendinimo galimybėmis, pasidalinti gerąja Lietuvos ir 

Lenkijos vietos veiklos grupių įgyvendintų projektų patirtimi. Tarptautinis bendradarbiavimo 

projektas siekia skatinti kaimo verslininkus, amatininkus ir kitus atstovus, dalyvauti ir įgyvendinti 

projektus pagal KPP , tame tarpe ir LEADER, programų priemones. 

Pranešimą tema „Žemės ūkio politika Lenkijoje: esama situacija ir perspektyvos“ pristatė 

LGD „Zielone sioło” pirmininkė Adriana Rukat ir LGD „Zaścianek Mazowsza” pirmininkė Anna 

Wachowska. 

Pranešimą „Kaimo plėtros programa LEADER: esama situacija ir perspektyvos“ pristatė 

VVG „Pakruojo rajono partnerystė” direktorė Marija Žiubrienė. Pranešėja konferencijos dalyvius 

supažindino su LEADER programa, kuri skirta kaimo plėtrai, vietos iniciatyvų skatinimui ir įvairių 

kaimo plėtros dalyvių partnerystei. Šia programa siekiama padėti kaimo gyventojams kelti 

gyvenamosios vietovės gyvenimo kokybę bei ekonominę gerovę, spręsti socialines ir kultūrines 

problemas, įgyvendinti integruotas kaimo plėtros strategijas, parengtas vadovaujantis pagrindiniais 

LEADER metodo principais. Marija Žiubrienė pristatė Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. 

programos krypties „LEADER metodo įgyvendinimas“ tikslus, remiamas veiklos sritis. Kalbėjo, kuo 

išsiskyrė šiuo laikotarpio strategijų įgyvendinimas, lyginant su strategijų įgyvendinimu pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonę „LEADER programa“. Supažindino su 

Lietuvos VVG socialinio, bendruomeninio, NVO verslo įgyvendinimo ypatumais ir problemomis. 

Pristatė reikalavimus, kurie keliami naujoms strategijoms, rengiamoms pagal Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra 

(LEADER)“. Kalbėjo apie Lietuvos VVG bendradarbiavimą ir VVG tinklo veiklą, apie reikalavimus, 

kurie sumanių kaimų vietos projektams nustatyti Sumanių kaimų projektų įgyvendinimo gairėse. 

Pranešimą tema „Partnerystės skatinimas tarp įvairių sektorių bei lokacijos vietų“ pristatė 

Pasvalio rajono VVG pirmininkė Helena Naglazienė. 

Konferencijoje VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktorė Marija Žiubrienė kartu su 

Žeimelio bendruomenės centro pirmininke Daiva Skrupskelyte pristatė Pakruojo rajono VVG 

teritorijoje įgyvendintus geruosius vietos projektus. Įgyvendintus projektus taip pat pristatė Lenkijos 

LGD „Zaścianek Mazowsza” pirmininkė Anna Wachowska. 

Lietuvos ir Lenkijos VVG atstovai dalinosi patirtimi, klausėsi įdomių pranešimų, karštai 

plojo grupės iš Pasvalio rajono muzikantams, vaišinosi Lenkijos ir Lietuvos vietos projektų vykdytojų 

gaminamais kulinarinio paveldo produktais. 

 



 



 


